Администрация города Арзамаса Нижегородской области

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя школа № 3 им. В.П. Чкалова"

(МБОУ СШ № 3 им. В.П. Чкалова)

П Р И К А З

31.03.2022             №175

Арзамас

Об утверждении перечня учебных предметов,

курсов внеурочной деятельности части программы

основного общего образования, формируемой

участниками образовательных отношений,

предлагаемого МБОУ СШ № 3 им. В.П. Чкалова

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень учебных предметов, курсов внеурочной деятельности

части программы основного общего образования, формируемой участниками

образовательных отношений, предлагаемого МБОУ СШ № 3 им. В.П. Чкалова

(далее – Перечень, предлагаемый организацией) (приложение).

2. Сунцову Р.Ю., инженеру-программисту в срок до 01.04.2022г. разместить

Перечень, предлагаемый Организацией на официальном сайте школы – в подразделе

«Образовательные стандарты» раздела «Сведения об образовательной

организации».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                       А.В. Давыдов

С приказом ознакомлены:

Сунцов Р.Ю.

Приложение

к приказу МБОУ СШ  №  3

им. В.П. Чкалова

от 31.03.2022г. №175

Перечень учебных предметов, курсов внеурочной деятельности

части программы основного общего образования,

формируемой участниками образовательных отношений,

предлагаемого МБОУ СШ №3 им. В.П. Чкалова

№

п/п

Наименование учебных предметов,

курсов (в том числе курсов внеурочной деятельности), модулей

Учебные предметы

1.  Экономика – 1 час 5-9 классы

2.  Информатика – 1 час 5-6 классы

3.  Черчение – 1 час 9 класс

4.  Биология – дополнительный 1 час 5-7 классы

Курсы внеурочной деятельности

1.  Проектная мастерская 5-9 классы  465

2.  Журналистика для начинающих 8-9 классы

3.  Введение в астрономию 5-7 классы

4.  Чему природа учит человека 5-6 классы

5.  Исследовательские и проектные работы по физике 5-9 классы

6.  Исследовательские и проектные работы по химии 5-9 классы

7.  Исследовательские и проектные работы по биологии 5-9 классы

		2022-04-04T19:33:25+0300
	Давыдов Алексей Владимирович